

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Donieśliśmy o ucieczce S.....usza; spieszymy uwiadomić licznych interesantów, iż tenże został przytrzymałym blisko granicy Pruskiej, i już jest przyprowadzonym do Warszawy.

Doszła tu wiadomość: iż Generał Hrabia Ożarówski, na przeprawie przez Dzwinę utracił cały ekwipaż, a własne uratowanie wieni pozostał na brzegu.

Przy wczorajszem ciągnięciu trzeciej Klasy loterii Klasycznej, główna wygrana 9,000. złotych padła na Numer 10, 902. który był postawiony u Kolektora *Fiszel*, na ulicy Elektoalnej.

Żyto teraz płaci się w Warszawie Kołtrec od 11. do 12. zł: Przenica od 20. do 21; owies od 6. do 7.

Trajedja *Marjusz w Minturnie* przekła-

danja *Fr. Sal: Dmochowskiego*, wyszła z druku, dostać jej można w księgarni Glücksberga.

Dekada Polska, która z dniem 1. Stycznia r. b. zawód swój poczęła zaledwo przetrwawszy trzy miesiące, ustala z dniem 9. b.m. Dziennik ten, zalecający się najlepszą chęcią Redaktorów, i tchnący szczerem przywiązaniem do kraju i swobód konstytucyjnych, powszechnie jest żalowany. Ostatnią wolą swoją, przekazała Dekada swych czytelników *Sybille Nadwiślańskiej*, jako prawej siostrze w jednymże z nią zawodzie i z równemi zaletaniami pracującej.

M O D Y.

Przyszły teraz do Warszawy nowe Materje jedwabne francuzkie, w kolorach jak następuje:

Souris effraiee blade popielaty, *Grenou-*

ille criante, żółty, *le diable enrhumé*, ciemnonsonowy, *Réséda*, blade zielony, *Raisin de Corinthe*, rodzenkowy, *Pensée*, ciemno fioletowy, *Brou de noix*, ciemno zielonkowy, *L, etoffe paré de Haiti*, Materyjka w kostkę.

Z Mód Paryzkich donosimy: iż Damskie suknie najstrojniejsze, są axamitne, garnirowane dwoma lub trzema rzędami piór ułożonych w rolę. Baweciki jeszcze są używane; jeżeli suknia jest biała, bawecik innego koloru być musi. Na przyjacielskie wieczory modniarki robią czapeczki z gazy gładkiej, najczęściej róże je ozdabiają; niektóre czapeczki są z gazy cytrynowej, z lamówką lila. Kapełuszki nagle inny kształt mają; są one w guście Hiszpańskim XVI. wieku, takie właśnie, jak na Teatrze Warszawskim Aktorka, grająca rolę Xiężnej w Operze *Gryzelda*, zwykła używać. Kawalerowie modnie występujący, noszą

(oprócz wizyt) kapelusze z wierzchem niskim i wąskimi brzegami, Tużurek koloru różenkowego, wstanie ścisnięty niezmiernie, pantalonny węższe niż dotąd, kazmirowe, jasno popielate, Kamzelka pikowa, Chustka naszyj czarna jedwabna.

ROZMAITOSCI.

Umieszczamy list przysłany nam ze Lwowa ostatnią pocztą:

„List donoszący o teatrze Lwowskim, umieszczony w Nrze 75. *Kurjeia*, zawiera mylnie wiadomości, dotyczące się teatru niemieckiego szczególnie. Teatr albowiem niemiecki, doznając skutecznej opieki rządu, ma wyłączny przywilej na wszystkie widowiska i pobiera z nich opłatę; dochody z Redut i balów maskowych, płyną na jego korzyść; prócz tego sam rząd wspiera go rocznie summą 2,000 zlr. grywa 5. razy w tygodniu opery i dramy na przemianę, i ma publiczność zawsze miejscową, do rozrywek scenicznych znalazł, że tak rzekę przywiązaną; z czego wszystkiego okazuje się, na jak trwalej spoczywa posadzie. Polski zaś, dwa razy tylko w

tygodniu daje widowiska, w które i benefisy wchodzi; opłaca pozwolenie teatru częścią niepewnych swoich dochodów, a niemając żadnego funduszu, utrzymuje się jedynie pracą i zabiegami antreprenera i swąniomyślnością obywateli. “

Pani Bulgari z domu Leonowiczówna, o której po kilka już razy donosiliśmy czytelnikom naszym, dała się słyszeć dnia 14. Marca w Bremie. *Gazeta Hamburgska*, oddaje jej zaszczytne pochwały, a głos jej, porównywa do głosu znanego Drezdeńskiego śpiewaka *Sassarolli*. Szczególniej unosi się też gazeta, nad mocą nadzwyczajną jej głosu, nad czystością intonacji, zachwycającą prostotą śpiewu, i mieści ją w pierwszym rzędzie śpiewaków świata. W tych dniach spodziewana jest Pani Bulgari w Hannoverze, z kąd jak wiadomo, udać się ma do Londynu. *P. Catalani* bawi w teraz w Nürnberg.

W Wiedniu wyszło w tej chwili na widok publiczny dzieło wojskowe Arcy Xięcia Karola Brata Cesarza JMci Austriackiego pod tytułem: *Historja wyprawy wojennej*

1799. r. w Niemczech i Szwajcaryi. Dwa tomy in 8vo z planami i mappami. Jest to już drugie dzieło tegoż Najjaśniejszego wydawcy, czyli dalszy ciąg pierwszego, zaszczytnie znanego pod tytułem: *Zasady Strategji i t. d.*

DONIESIENIE.

Kareta koloru pomarańczowego, w najnowszym guście, wcale nieużywana, jest do sprzedania za pomierną cenę: dowiedzieć się można co dzień o godzinie 1. po południu w domu na Krakowskim Przedmieściu Nr 401. na pierwszym piętrze, na przeciw S. Krzyża.

Postrzeżenia Meteorologiczne.

Dzień	St. ciepła	St. zimna	Ciepłota	Wiatr	Term: Barometr	Wsch: Zachód				
						Godzina	Minuta	Godzina	Minuta	
17			27	6	4	WPd	5	5	6	55